A vocantes causas a iudicibus Ecclesiasticis, aut eorum expeditiones quoquo modo impediunt.

cilia generalia, quam etiam in Lateranensi Concilio novissime celebrato edita, etiam cum interdicti Ecclesiastici, ac aliis censuris, & poenis in eis contentis.

§.14. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & singulos Cancellarios, Vice-Cancellarios, & Consiliarios ordinarios, & extraordinarios quorumcumque Regum, & Principum, ac Praesidentes Cancelliarum, & Consiliorum, ac Parliamentorum, necnon Procuratores generales eorumdem, vel aliorum Principum, secularium, etiam Imperiali, Regali, Ducali, vel alia quacumque praesuleant dignitate; necnon Archiepiscopos, Episcopos, Abbates, Commendatarios, eorumque Vicarios, & Officiales, qui per se, vel per alium, seu alios, quarumcumque exemptionum, vel aliarum gratiarum, & literarum Apostolicarum, necnon decimarum, & beneficiale, ac alias spirituales, & spiritualibus annexas causas ab Auditoribus, & Commissariis nostris (ut eorum verbis utamur) advocant, ac executiones monitoriorum, citationum, inhibitionum, sequestrorum, executorialium, & aliarum literarum Apostolicarum, tam gratiam, quam iustitiam concernentium a Nobis, necnon Camerario, & Praesidentibus Camerae Apostolicae, ac Auditoribus, & Commissariis Apostolicis in eisdem causis pro tempore emanatarum, illarumque cursum, & audientiam, ac personas, Capitula, Conventus, & Collegia causas ipsas prosequi volentes, auctoritate laicali impediunt, & se de illarum cognitione tamquam iudices introumittere, ac partes actrices, quae illam committi fecerunt, & faciunt ad revocandum, seu revocari faciendum, citationes, vel inhibitiones, aut alias literas in eis decretas, & ad faciendum eos, contra quos tales inhibitiones emanaverunt, a censuris, & poenis in illis contentis absolvi, ordinaunt, vel compellunt, vel alias executionem literarum Apostolicarum, vel executorialium, etiam sub praetextu violentiae prohibendae impediunt, declarantes nihilominus, ac protestantes, prout tenore praesentium declaramus, ac expresse protestamur, absolutionem hodie, vel alias etiam solemniter per Nos faciendam praefatos supranominatos, & qualificados, ac Cancellarios, Vice-Cancellarios, Consiliarios, Procuratores, ac alios excommunicatos praedictos, nisi prius statuta, ordinationes, constitutiones, pragmatice, & decreta huiusmodi publice revocaverint, & ex archivis, seu capitularibus locis, aut libris, in quibus adnotata reperiuntur, deleri, & cassari, ac Nos de revocatione, & cassatione huiusmodi certiores fecerint, & alias a praemissis, cum vero proposito ulterius similia non committendi, desisterint comprehendere, nec illis aliter suffragaturam fore, ac in praemissis omnibus, & singulis, ac aliis quibuscumque iuribus Sedis Apostolicae, ac S. R. E. undecumque, & quomodolibet quaesitis, seu quaerendis per quoscumque actus contrarios, aut quomodolibet praedictantes,

tacitos, vel expressos, a Nobis, vel a Sede Apostolica quomodolibet factos, aut quemcumque temporis fluxum, vel tolerantiam, seu patientiam nostram ullatenus praedictari debere, aut quomodolibet posse.

§.15. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes mutilantes, vulnerantes, aut interficientes, seu capientes, & detinentes, seu depradantes Romipetas, & Peregrinos ad Urbem causa devotionis, seu peregrinationis accedentes, & in eam morantes, vel recedentes ab ipsa, & in his dantes auxilium, consilium, vel favorem.

§.16. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, vel alium, seu alios, directe, vel indirecte, sub quocumque titulo, vel colore occupant, detinent, vel hostiliter destruunt, seu invadunt, aut occupare, detinere, vel destruere, aut invadere hostiliter praesument, in totum, vel in partem Almam Urbem, Regna Siciliae, seu Trinacriae, Insulas, Sardiniae, & Corsicae, Terras citra Pharium, Patrimonium Beati Petri in Tuscia, Ducatum Spoletanum, Comitatum Venetinum, Sabinen. Marchiae Anconitanae, Massae Trebariae, Romandiola, Campania, & Maritima Provincias, illarumque Terras, Loca, ac Terras specialis commissionis Arnulphorum, Civitatesque nostras Bononiam, Ferrariam, Regium, Mutinam, Faventiam, Imolam, Forlivium, Ravennam, Cerviam, Cefenam, Ariminum, Beneventum, Perusiam, Avenionem, Civitatem Castellum, Tudertum, Camerinum, & alias Civitates, Terras, & Loca, vel ad ipsam Romanam Ecclesiam spectantia, & pertinentia, & adhaerentes, ac fautores, & defensores eorum, seu in his dantes auxilium, consilium, vel favorem.

§.17. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes Sanctarum Reliquiarum, & ornamentorum Ecclesiasticorum quorumcumque, Calicum, Crucum, Candelabrorum, Thuribulorum, vasorum argenteorum, & aureorum, Vestium Sacrarum ad Divinum Cultum, & usum deputatorum, ex Basilicis, & Ecclesiis, tam Urbis, quam extra illius mania constitutis, & aliarum quarumcumque rerum in ipsa Urbe tempore illius direptionis usque in praesentem diem nequiter ablatarum ablatores, & illorum occupatores, ac quoscumque alios ad quorum manus res ipsae quocumque titulo, & ex quavis causa scienter pervenerint, & existant, quocumque fuerint ordinis, vel praeminentiae, conditionis, ac status, etiam Imperiali, Regali, Reginali, aut alia quavis Ecclesiastica, vel mundana praesuleant dignitate, nisi restituerint res ablatas huiusmodi eorum veris dominis, si quorum notitiam habuerint, vel cum ipsis dominis desuper amicabiliter concordaverint, seu si eosdem dominos ignoraverint, nisi res ipsas ad manus personarum ad hoc per Nos deputatarum consignaverint realiter, & cum effectu.